[image: image1.jpg]17-04-1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 79, 6 de maio de  2002
Altera a redação do 4º Artigo da Lei  04, de 15 de janeiro de 2001 ,  acrescenta o Artigo  5º  e dá outras providência  sobre o Regime Geral de Previdência Social.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre-RS , Sr. ALMIRO BUSS.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A presente Lei tem por objetivo alterar a redação do  4º Artigo da Lei 04, de 15 de janeiro de 2001 , acrescentar  o Artigo 5º ao mesmo diploma Legal e dar  outras providências sobre o Regime Geral de Previdência Social. .
Art. 2º - O 4º Artigo da Lei 04, de 15 de janeiro de 2001, passa a ter a seguinte redação:

Art. 4º - Aos servidores contratados por esta Lei, aplicar-ser -á  o regime geral de previdência social.
Art. 3º - A Lei 04, de 15 de janeiro  de 2001,  fica acrescida do Art. 5º,  com a seguinte redação:

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2001.

Art. 4º - O Município de Arroio do Padre  aplicará o  Regime Geral de Previdência Social   aos ocupantes de cargos em Comissão, declarados em Lei de livre nomeação e exoneração ,  e a todos os  contratados  temporariamente  com base no inc. IX,  Art. 37 da Constituição Federal.

Art. 5º-   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  seus efeitos a 1º de  janeiro de 2001.
Gabinete do Prefeito do Arroio do Padre,  6 de maio   de 2002

ALMIRO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE.